2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.09.2020 года                                                                                                № 216-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.02.2017 № 576-НПА «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»
Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указаом Президента РФ от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.02.2017 № 576-НПА «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» следующие изменения:

1) в пункте 6 Положения:
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) поступление гражданина на муниципальную службу (за исключением должностей первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа, заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа) - в отношении проверки, предусмотренной подпунктом «б» пункта 1 настоящего Положения;»;

б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) поступление гражданина на муниципальную службу на должности первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа, заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа - в отношении проверок, предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 1 настоящего Положения;»;

2) пункт 6.2. Положения признать утратившим силу;

3) в пункте 20 Положения исключить слова «Общественной палате Лесозаводского городского округа,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов